
* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto  Comprensivo “B. Zendrini” 
Piazza  Roma, 4 - 25051  Cedegolo 

Tel.  036461286 – Fax:0364/622689 - 
e-mail: – BSIC81700P@istruzione.it –  bsic81700p@pec.istruzione.it 

 
 

Determina n.10 del 3/11/2021 
 

GGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AFFIAMENTO DIRETTO INCARICO DOCENTE 
ESTERNO -COLLABORAZIONE PLURIMA - PER 

 PROGETTO “ MUSICHIAMO “ DELLE CLASSI DELLA PRIMARIA DI DEMO. 
 

CIG: n. ZA633B9936 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Visto  il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23/05/1924, N.827 E ss.mm.li; 

Vista la Legge 07/08/1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.li; 

Visto  il DPR 08/02/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 
15/03/1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/0/2018, recante “Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art.1, comma 143 della Legge 13/07/2015 
n. 107; 

Visto il D.Lgs. 30/3/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “e ss.mim.li ed in particolare gli 
artt.5 e 7 c.6 sul potere di organizzazione della P.A. e sulla possibilità di 
conferire incarichi esterni per esigenze cui non si può far fronte con personale 
in servizio; 

Visto  il Decreto-Legge 22 marzo 2021, n.41 e, in particolare, l’ art.31, comma 6, 
che al fine di supportare le Istituzioni scolastiche nella gestione della 
situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l’offerta 
formativa exatracurricolare, il recupero delle competenze di base, il 
consolidamento delle discipline , la promozione di attività per il recupero della 
socialità , della proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli 
studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell’anno 
scolastico  2020/2021 e l’inizio  di quelle  dell’anno  scolastico 21/22 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003051/U del 03/11/2021 15:23VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:BSIC81700P@istruzione.it


* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

                  incrementa il Fondo per l’arricchimento e l’ampliamento dell’offerta formativa e per 
gli interventi prequativi; 

Vista          la Legge 27/12/2006 n.296 e successive modificazioni; 

Visto          il Regolamento assunto dal Consiglio d’Istituto che disciplina le   modalità per il  
il   conferimento degli incarichi a esperti /docenti -   interni/esterni; 

Visto   l’art.2222 del C.C. contratti d’opera; 

Visto   il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 
n. 2 del 04/02/2021; 

Visto   il verbale del Consiglio d’Istituto relativo all’approvazione dei progetti inseriti nel PTOF 
nella declinazione annuale; 

Verificato che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali che abbiano i titoli 
e le competenze professionali per svolgere le attività oggetto della presente 
determina; 

Rilevata  l’assenza di CONVENZIONI CONSIP attive per l’oggetto di cui alla presente determina 
a contrarre; 

Considerato Il Progetto MUSICHIAMO  presentato dalla referente della Primaria di Demo sig.ra 
Ornella Boldini ,che tende a fare acquisire agli alunni interessati abilità espressive, 
favorire la socializzazione, collegare la musica ad altri linguaggi espressivi ed a 
movimenti del corpo,  e all’uso dei primi elementi di notazione musicale; 

Vista l’ esperienza precedente nel settore e nell’Istituto di Laffranchini Antonio; 

Verificato che il docente Laffranchini Antonio Giulio presta servizio presso IC di EDOLO, e che  
in data odierna è stata presentata autorizzazione al  Dirigente scolastico dell’istituto 
citato per il  conferimento dell’incarico;  

              DETERMINA 
a. di assegnare l’incarico per l’intervento previsto nel Progetto “MUSICHIAMO” rivolto 

alle classi della scuola Primaria di DEMO  al docente LAFFRANCHINI Antonio Giulio 
nato a EDOLO il 11/02/1965 c.f. LFFNNG65B11391X e residente in Via Rassiche, 
30 25048 EDOLO (BS) con un contratto di collaborazione PLURIMA; 

b. di assumere i conseguenti impegni per il pagamento del compenso spettante al 
docente citato; 

c. dii autorizzare la spesa complessiva di € 560,00 compenso lordo stabilito dalla 
tabella D annessa al CCNL 31/8/99 e succ. modifcazioni nella misura di € 35,00( 
per n. 16 ore  -periodo di riferimento : Novembre 2021- Gennaio 2022)  da imputare 
al Programma Annuale - capitolo P 2/7 con CIG Identificativo  N. ZA633B9936 

d. di nominare il dr.Ricci Giacomino quale Responsabile Unico del Procedimento  ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli 
artt. 101 e 111 del D.Lgs.50/2016 e del D.M. 49/2018; 

e. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente scolastico reggente  

    Dr. Giacomino Ricci 


	Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
	Istituto  Comprensivo “B. Zendrini”

		2021-11-04T10:58:17+0100
	RICCI GIACOMINO




